[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 05.09.2019
	№ 432 - п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района
от 18.12.2012 № 649-п

Руководствуясь законодательством Российской Федерации о местном самоуправлении, Уставом Пучежского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:

     1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 18.12.2012 № 649-п «Об утверждении Положения об Отделе образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района» следующие изменения:

     1.1. Пункт 1.5. Положения изложить в следующей редакции:

     «1.5. Отдел образования и делам молодежи осуществляет свою деятельность во взаимодействии с другими структурными подразделениями администрации Пучежского муниципального района, органами государственной власти Ивановской области, органами местного самоуправления, учреждениями образования, общественными организациями, Департаментом образования Ивановской области.
В своей деятельности Отдел образования подотчетен Главе Пучежского муниципального района, заместителю главы администрации по социальной политике и несет ответственность перед администрацией Пучежского муниципального района за выполнение возложенных на него задач.».

     1.2. Пункт 1.6. Положения изложить в следующей редакции:

     «1.6.  Место нахождения Отдела образования и юридический адрес: 155360, Ивановская область, г. Пучеж, ул. Ленина, д.27, оф. 322.»

   1.3. Пункт 5.2.1. Положения изложить в следующей редакции:

   «5.2.1.  Вносит в установленном порядке на рассмотрение Главы Пучежского муниципального района проекты нормативных актов по вопросам образования.».

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района
Лобанову Н.Т.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пучежского муниципального района                              И.Н. Шипков